[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р О Т О К О Л

Рабочего совещания по обеспечению правопорядка в МО «Кабанский район»
23.05.2017г.                                                                        Кабинет Первого заместителя

11 часов                                                                              Главы Администрации

                                          МО «Кабанский район»

Присутствовали:
Швецов Д.С. – Первый заместитель главы Администрации МО «Кабанский район»,  председатель Совещания;
Бусовиков М.П.– Заместитель начальника полиции ОМВД России по Кабанскому району по охране общественного порядка;
Дерюгов А.В. - Консультатнт по мобилизационной работе Администрации МО «Кабанский район»;
Титова А.А. – Заместитель начальника МКУ «Районное управление образования» Администрации МО Кабанский район;
Семенова А.А. - Начальнику управления Роспотребнадзора по РБ в Кабанском районе
Кривошеев В.М. Экономист МБУ ЦХТО Администрации МО «Кабанский район»;
Шереметов И.А. – главный специалист правового управления Администрации МО «Кабанский район» (секретарь совещания);

Повестка:
Об организации обеспечения правопорядка и общественной безопасности в период летнего курортного сезона, в том числе открытия временных пунктов полиции (ВПП) в курортных зонах и местах массового отдыха граждан. Докладчик — Заместитель начальника полиции ОМВД России по Кабанскому району по охране общественного порядка Бусовиков М.П. ;
Выступили:
Заместитель начальника полиции ОМВД России по Кабанскому району по охране общественного порядка - Бусовиков М.П.;
Решили:
1. Заместителю руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам Ануфриеву П.В. совместно с Начальником отдела инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район» Бутиным П.В.; Главами поселений в срок до 30.05.2017 года, предоставить Секретарю рабочего совещания списки работающих туристических баз на территории Кабанского района с реквизитами (адреса, телефоны) руководителей, и владельцев туристических баз и коллективных мест размещения;
2. Заместителю руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам Ануфриеву П.В. в срок до 10.06.2017 года организовать и провести собрание собственников и арендаторов туристических баз и коллективных мест размещения, расположенных на территории Кбанского района с привлечение всех контролирующих надзорных ведомств. (ОМВД, Кабанское лесничество, РУО, ОНД, Роспотребнадзор, Бурприроднадзор, Главы поселений...). График проведения предоставить секретарю совещания до 30.05.2017 года.;
3. Секретарю заседания после 25.06.2017 года назначить и провести заседание комиссии по утверждению плана контрольных выездных мероприятий по туристическим базам и коллективным местам размещения.
Первый заместитель Главы Администрации

МО «Кабанский район»

                                                           Д.С. Швецов

Секретарь заседания                                                                                И.А. Шереметов